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 Informace z obce  
 

Vážení občané, 

přeji pěkný podzimní čas. 

 

Začnu opět tím, co se stalo, děje v našich obcích. 

Byla opravena komunikace na Šimanově. Jedná 

se o komunikaci z hlavní silnice Albrechtice – 

Ostružno ke komunikaci, která byla opravena v 

předloňském roce. Na této komunikaci budou 

umístěny dvě nádoby s posypovým materiálem 

pro rychlé použití. 

Dále byla dokončena výměna tepelného zdroje 

včetně MaR v Základní škole Žihobce a 

zateplení, výměna oken a dveří, výměna otopové 

soustavy v Mateřské škole a v prostorech Obce. 

Proběhly zednické práce, rozvod elektřiny v 

kapli v Rozsedlých a před dokončením je 

výmalba dle pamětníků a dobových znalostí. 

 

 

Na opravy komunikací, tak jak jsem uváděl v 

předešlých ŽL, zatím nebyl vypsán dotační titul. 

Pokud tomu nebude do jarních měsíců, zahájíme 

opravy postupně z vlastních prostředků. 

Dále probíhají nebo se připravují běžné 

údržbové práce na majetku obce. 

Vodovody. Zde probíhá provoz bez větších 

problémů, resp. problémů, které by omezily 

dodávku pitné vody. Obci Kadešice a Rozsedly 

kde jsou již osazeny digitální měřiče, byl 

proveden k 31.10. odečet  a jsou postupně 

zasílány faktury jednotlivým majitelům. V obci 

Bílenice a Žihobce byla zahájena výměna 

vodoměrů za nové spojená s odečtem 

spotřebované vody. Nové vodoměry mají kromě 

odečtu i další funkce spojené s ochrannou 

vodovodní sítě, ale i spotřebitelů. Z provozního 

hlediska musíme konstatovat, že vodovod 

Kadešice se bohužel ekonomicky jeví velmi 

špatně. Důvodem je, že spotřeba byla ještě nižší 

než v předešlém roce. 

 

Sběrné místo přechází od 15. listopadu na zimní 

provoz tj. bude otevřeno pouze v sobotu po 

svozovém dnu komunálního odpadu. Zde bych 

chtěl opětovně požádat občany, aby nenechávali 

odpad okolo plotu, vrat na sběrném místě popř. 

neházeli odpad přes plot do areálu služeb. 

Zde musím i chválit. Ve sběru elektro odpadu v 

Plzeňském kraji jsme obsadily první místo mezi 

obcemi do velikosti 1000 obyvatel. Je vidět, že 
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stále opakované „ třídění“ je na správné cestě. K 

této ceně byl i finanční dar ve výši 15 000,-Kč, 

který bude použit na dovybavení sběrného místa. 

Co se týká cen vodného stočného a poplatku za 

odpady jsem přesvědčen, že k žádnému 

radikálnímu nárůstu již nedojde 

Dále opětovně apeluji na parkování vozidel na 

obecních komunikacích a veřejné zeleni ve 

všech částech obce. Opakuji snad ve všech 

listech. Teď se toto negativně projevilo při 

požáru v Rozsedlých. 

Závěrem chci pozvat všechny seniory na 

tradiční posezení s vedením obce. Toto 

proběhne 24.11. od 14:00hodin v sále muzea 

Žihobce. Svoz a rozvoz občanů bude zajištěn. 

Všichni obdržíte pozvánky do schránky. 

Na úplný závěr děkuji všem, kteří přišli ke 

komunálním volbám a zvolili si zástupce do 

obecních orgánů. 

 

Chalupka Pavel, starosta obce 
 

 

 Ze školy  
 

Letní prázdniny skončily a 1. září jsme se opět 

všichni – žáci, rodiče, pracovníci školy i hosté –

sešli v infocentru, abychom slavnostně zahájili 

nový školní rok 2022/2023. Mezi námi jsme 

přivítali sedm nových prvňáčků, na které čekalo 

jejich slavnostní šerpování a  překvapení 

v podobě dárků. Pan starosta všem popřál 

úspěšný nový školní rok. 

Poté jsme se již naplno pustili do práce. Od 

začátku září probíhala dopravní výchova 

s úspěšným zakončením na dopravním hřišti 

v Sušici, od října se také rozběhly zájmové 

kroužky. 

V rámci prevence sociálně patologických jevů se 

na naší škole – stejně jako v minulém roce – 

uskutečnila beseda pro děti a poté i pro rodiče na 

téma Šikana, kyberšikana a jak se jim bránit 

s paní Ing. por. Věrou Skolkovou z kriminální 

policie ve Strakonicích, která je odbornicí na 

mravnostní trestnou činnost mládeže. Ve své 

velmi zajímavé přednášce připomněla paní 

Skolková rizika a nástrahy internetového světa, 

šikanu mezi mládeží – jak ji rozpoznat a bránit 

se jí, to vše doplnila zajímavými případy ze 

své praxe. 

Před podzimními prázdninami si děti 3., 4. a 5. 

ročníku přichystaly den s Halloweenským 

strašidelným vařením, na které byli pozváni 

rodiče i prarodiče. Do kuchařského umění se 

pustily týmy Halloweenské holky, Strašidelní 

kuchtíci, Bloody Boys a Perníčkáři. Účast rodičů 

byla hojná a za pomoci maminek, tatínků a 

babiček s chutí a nadšením připravily čtyři týmy 

bohaté a vynikající občerstvení. Děkujeme také 

naší paní kuchařce za její ochotu a trpělivost. 

V nabídce byly Bodce duchů, Krvavé oči, 

Protiupíří pomazánka, Kouzelné dýničky, nápoj 

Bloody Halloween, halloweenské perníčky a 

dorty, Jackův lektvar, Jackova dýně a další 

dobroty.  
 

 
 

 
 

Mladší školáčci z 1. a 2. ročníku se za pomoci 

rodičů s velkým úspěchem pustili do výroby 

halloweenských skřítků z okrasných minidýní a 

přírodnin. Kouzelní skřítkové se stali součástí 

výzdoby školy a menší děti potom také přišly 

ochutnat výrobky svých spolužáků. 

Strávili jsme příjemné dopoledne s rodiči, 

pochutnali si na dobrotách a žáci si vyzkoušeli 
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týmovou spolupráci. Za to jim patří obrovská 

pochvala, rodičům a prarodičům veliké 

poděkování za čas, který si udělali a přišli mezi 

nás, a za jejich pomoc. 

 
 

 

ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY 
 

 Ve školní družině na děti čekal také nabitý a 

pestrý program, který pro ně paní učitelka 

Hrušovská připravila. Konaly se besedy a akce, 

vyrábění s podzimní tématikou, vycházky… 

Již 5. 9. proběhla beseda s názvem Zapoj srdce – 

s výtvarnou dílnou s paní Ivetou Lerchovou, kdy 

si děti mohly vyzkoušet malování na kameny. 

Ve spolupráci s paní Lerchovu se také naše ŠD 

zapojila do výroby dráčků pro Oblastní charitu 

v Sušici. Doufáme, že výrobky dětí potěší a 

udělají radost všem obdarovaným. 

Další úžasnou akcí byla beseda s paní Ing. Janou 

Wudy z ateliéru skla Šumavské perle z Nezdic 

na Šumavě, na které si děti mohly vyzkoušet 

výrobu vlastního korálku, a velmi poutavá 

beseda Cesta vody – s výtvarnou dílnou a 

návštěva výstavní síně Stella Polaris s panem 

Froulíkem, který se jako vždy dětem velice 

ochotně věnoval. 

Koncem září do družiny zavítala paní 

spisovatelka Mgr. Jaroslava Voráčková 

s besedou o své knížce Skřítkové pod 

Kašperkem, s jejímiž příběhy ze staré Šumavy se 

školáci seznámili v hodinách čtení v minulém 

školním roce. 

Mezi další naučné akce ŠD patřila také návštěva 

IS, kde si děti prohlédly aktuální výstavy a 

inspirovaly se tak k dalším výtvarným 

činnostem, například k vyrábění podzimních 

stromů z vlny a knoflíků, kočiček – stojánků na 

psací potřeby, obrazů z přírodnin… 
 

 
 

 
 

 
 

S paní kuchařkou jsme si připomněli během 

odpoledního družinového programu základy 

správného stolování. 

Nechyběla ani MTU na stále aktuální téma Malý 

zpracovatel odpadu. Děti zopakovaly a 

připomněly důležitost a správnost třídění 

odpadů. V naší družině jsme tematicky navázali 
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akcí Ukliďme Česko, které se děti každoročně 

účastní a zapojují se při ní do úklidu školy a 

jejího okolí. 

Nezapomněli jsme ani na opuštěné zvířecí 

kamarády. Paní učitelka Hrušovská připravila 

sbírku pro podzimní bazárky útulků Nalezenci 

Šumaváci a Šance pro kočku Sušice. Děti i 

dospělí donesli spoustu dobrot pro zvířátka, ale i 

drobných dárků a věcí, které nakupující 

v bazárku určitě potěší. 

V rámci zdravotní výchovy se uskutečnilo další 

setkání se zástupci Armády ČR (nadporučík M. 

Mindlová), kde si děti zopakovaly a rozšířily 

znalosti na téma první pomoc, záchrana lidského 

života a také setkání s našimi handicapovanými 

spoluobčany, kteří si pro děti připravili zajímavé 

vyprávění i preventivní přednášku Jak 

předcházet úrazům v rámci projektu VZP 

nazvaného VZPoura úrazům. 
V posledních říjnových dnech se všichni pustili 

do podzimní výzdoby a vchod školy zkrášlily a 

rozzářily obrovské vyřezávané a nazdobené 

dýně, se kterými si děti s pomocí paní učitelky 

dokázaly poradit. Za jejich dodání moc a moc 

děkujeme panu Chmelenskému. 

 

Dny rychle plynou a za pár týdnů nastane 

adventní čas. Přejeme vám všem, milí čtenáři, ať 

je šťastný, plný pohody, lásky a spokojenosti  

      

   Mgr. D. Votavová 

 

 

ZE ŠKOLKY 

 

    Pod modrým nebem se probarvuje šustivé 

listí, pomalu přidáváme svetry a bundy a za 

nedlouho budou potřeba i čepičky. Ani jsme se 

nenadáli a skončil první měsíc nového školního 

roku. V jeho průběhu jsme se v naší školce 

všichni společně přivítali, seznámili, postupně se 

spolu začali sžívat, adaptovat se na nové 

prostředí, zkrátka zvyknout si na všechny nové 

změny, které tento měsíc po prázdninovém čase 

přináší. V době prázdninových dnů proběhla 

v naší MŠ rozsáhlá rekonstrukce, která v sobě 

zahrnovala výměnu topných těles ve všech 

prostorách MŠ, výměnu všech oken a vstupních 

dveří, zateplení celé budovy s následnou novou 

fasádou. Nyní si už užíváme vylepšeného a 

hlavně plně funkčního interiéru a naše velké 

díky patří našemu zřizovateli obci Žihobce. Pro 

tento školní rok je v naší MŠ zapsáno 23 dětí 

z toho 11 předškoláků. 
 

 
 

    V současném říjnovém čase si užíváme 

podzimního času, zejména rozmanitých a 

různorodých podzimních darů přírody. Tento 

přírodní materiál využíváme nejen v tvořivých 

výtvarných a pracovních činnostech, 

pohybových hrách, ale často i k manipulačním 

hrám rozvíjející předmatematickou gramotnost 

za pomoci třídění dle daného pravidla, 

porovnávání množství či určování počtu 

s předškoláky. Dále ke smyslovým hrám 

podporující rozvoj kognitivního myšlení. 

Podzimní čas je také pro nás inspirací a motivací 

k procvičování jazykových dovedností, 

obohacování slovní zásoby o nové pojmy, často 

spojené s rytmizací, deklamací a hudebními 

činnostmi. Výsledky naší práce a činnosti dětí je 

možné zhlédnout na nástěnkách a výstavkách 

v naší MŠ a také na webových stránkách školy 

ve fotogalerii. 

   25.10.2022 se konalo v naší MŠ opět tradiční, 

podzimní setkání dětí a rodičů, které jsme 

motivovali obdobím „Halloweenu“ a nazvali jej 

„Dýňovou slavností.“ Děti se moc těšily, za 

přispění maminek se převlékly do kostýmů a 

předvedly malé překvapení v podobě krátkého 

vystoupení, potom jsme všichni společně s rodiči 

vyráběli „Halloweenské“ lucerničky. Rodiče se 

zúčastnili v hojném počtu a šikovné maminky 

nám napekly sladké „Halloweenské“ dobroty. 

Počasí nám také přálo, a tak jsme se všichni 

společně vydali „Dýňovou stezkou“ v 

zámeckého parku, cestou jsme plnili zábavné 
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úkoly a soutěže. Závěrem jsme se na památku 

společně vyfotili a děti dostaly za svoji šikovnost 

sladkou odměnu. 
 

 
 

    Podzimní čas se zanedlouho přehoupne do 

období adventu, a proto bychom chtěli všechny 

rodiče pozvat na naši „Mikulášskou besídku,“ 

která se bude konat 5.12. 2022 a na společné 

„Vánoční vystoupení pro veřejnost“ se žáky 

ZŠ v místním divadle, konaného dne 

21.12.2022. Užívejme si nyní posledních, 

teplých, slunečných paprsků a následně klid, 

pohodu a kouzelný čas blížícího se adventu.  

                                                                                                                       

Eva Čapková 

 
 

 Z Bílenic 
 

Milí čtenáři Žihobeckých listů, v Bílenicích to 

opět žilo… 

 

V sobotu 25. června 2022 se za krásného 

slunečného počasí uskutečnil další ročník našeho 

oblíbeného sportovního odpoledne pro děti 

spojený s oslavou přicházejících prázdnin. Sešlo 

se kolem 25 dětí s doprovodem dospělých. O 

zábavu se postarali hlavně tatínkové, kteří 

připravili sportovní disciplíny. Nejprve proběhla 

rozcvička, aby se malí sportovci protáhli. Pak 

přišly na řadu soutěže. Soutěžilo se v běhu, ve 

skoku z místa, v přenášení pingpongového 

míčku na lžíci přes překážky, v hodu na 

přesnost, dále byla připravená složitá opičí 

dráha, při které se děti asi nejvíce zapotily. 

Všechny děti podávaly skvělé výkony, radovaly 

se z pohybu a nejlepší ze všeho bylo, jak si 

navzájem fandily. Pro každého sportovce byla 

připravena odměna v podobě čokoládové 

medaile, diplomu na památku, sladkosti a 

nanuka. Poté nesmělo chybět opékání vuřtů, 

hraní a zábava. Velkým zpestřením byla dětská 

tombola, ve které byly opravdu hezké ceny. 

Všechny ceny věnovali Bernadetta a Paul 

z Holandska, za což jim patří obrovský dík. Za 

vydělané peníze bude nakoupen materiál na 

dětské vyrábění, popř. občerstvení na další 

dětské akce. 
 

 
 

 
 

Další společenskou akcí byl  - Bílenický 

pouťový víkend. 

Sešli jsme se v sobotu 20. srpna 2022 odpoledne 

u již tradičního „pouťového opékání“ na našem 

dětském hřišti za hasičárnou. Děti dorazily 

v hojném počtu v doprovodu rodičů, babiček a 

dědečků a „prověřily“ oblíbené průlezky. Od 18 

hodin proběhla v kapličce pouťová bohoslužba. 

V té době dokončili mladí hasiči přípravy na 

obecní zahradě, kde postavili parket a stany. Od 

20 hodin hrála k tanci i poslechu kapela EX-
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CATR. Místní hasiči zajistili občerstvení. Dobrá 

účast i nálada byla důkazem, že se akce vydařila.  

Opět byla zpestřením, tentokrát „dospělácká“, 

tombola do které opět všechny ceny věnovali 

Bernadetta a Paul z Holandska, za což jim patří 

taktéž velké poděkování. Vydělané peníze byly 

předány SDH Bílenice.    

Další den 21. srpna 2022 se všichni sešli na 

pouťovém klání v nohejbalu. Turnaj se hrál před 

hasičárnou, nechybělo občerstvení, dobrá nálada 

ani sportovní zápal hráčů. V letošním ročníku se 

proti sobě postavily různé generace hráčů a bylo 

na co se koukat. Gratulace a obdiv nepatřily jen 

vítězům turnaje, ale samozřejmě všem, kteří se 

zapojili. 
 

 
 

Na státní svátek 28. října 2022 jsme s dětmi 

položili věnec k památníku na návsi. Hned 

potom jsme pokračovali na pěší sváteční pochod 

– obnovení staré tradice „Bílenický škrpál“ – 

s tím, že délka trasy byla přizpůsobena dětem. 

Vyrazili jsme na okružní a dobrodružnou cestu 

lesem, kde jsme díky překrásnému počasí měli 

nejen nádherné výhledy (na Bílenice, 

Nezamyslice, Rabí, Čimice, ale i na Žihobce a 

Albrechtice, Sedlo,…), ale také jsme viděli 

mnoho zajímavých rostlin, stromů, hub 

(Květnatec  Archerův) i živočichů. Cestou jsme 

všichni poctivě sbírali listy, šišky, kůru, 

jeřabiny, žaludy, .... vše nám pak mělo posloužit 

na výrobu podzimní dekorace. 

Po příchodu jsme pod pergolou na obecní 

zahradě rozložili dílničku na výrobu věnců a 

zvířátek ze všech přírodnin, které jsme si 

přinesli. A děti, i přes dlouhou procházku, 

tvořily a tvořily…. Věnečky, které jim pod 

rukama vznikaly, jsou nádherné, dětská fantazie 

nezná mezí… 

Doufám, že další ročník této akce bude opět tak 

podařený, jako ten letošní. 
 

 
 

 
 

 
V Bílenicích nás do konce roku čeká ještě 

rozsvícení bílenického betlému, spojené 

s vánočním tvořením, na tuto akci už se také 

všichni moc těšíme a budeme si přát, abychom 

se společně sešli a zazpívali si vánoční koledy. 

A protože další číslo novin vyjde až v roce 2023, 

přeji Vám všem a Vašim blízkým, za SDH 

Bílenice, hlavně pevné zdraví a hodně štěstí.  

 

Za SDH Bílenice Michala Hodánková 
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 Z Rozsedel 

 
Vážení spoluobčané, 

V listopadu pořádáme v naší malé vesničce 

Rozsedly dvě události a co nejsrdečněji Vás na 

ně zveme. 

První akcí je LAMPIONOVÝ PRŮVOD, který 

se koná v sobotu 12. listopadu v 17:00 na návsi 

v Rozsedlích. Po průvodu je pro všechny 

připravené něco na zahřátí. Hrnečky si přineste 

prosím s sebou. 

Hned za 14 dní, v sobotu 26.11. od 16.30 se 

koná ADVENTNÍ SETKÁNÍ U 

STROMEČKU. Přijďte se naladit na 

přicházející sváteční čas zpěvem koled, 

rozsvícením stromečku a ochutnáním prvního 

cukroví. Na všechny se moc těšíme v sobotu 26. 

listopadu od 16:30 u kapličky na Hůrce. 

Hrnečky a baterky prosím s sebou. 

Pevně věříme, že se sejdeme v co největším 

počtu a užijeme si společné večery. 

 

Na závěr Vám jménem SDH Rozsedly přejeme 

klidné prožití vánočních svátků a do roku 

2023 hlavně zdraví. Pevně věříme, že nový rok 

bude rozmanitý a přinese nám všem jen to 

nejlepší. 

 

 
 

 
 

Za SDH Rozsedly 

Martina a Michaela 
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 TJ Žihobce 

 
TJ Žihobce srdečně zve na tradiční akci 

POHÁDKOVÝ LES  v zámeckém parku 

v Žihobcích, který se bude konat v sobotu 

19.11.2022 od 17.00.  

 

 
 

FOTBAL 

TJ Žihobce vs FK Svéradice B 1:3 (0:1) 

 

Bojovné utkání tentokráte vyšlo lépe hostující 

záloze Svéradic. Míra bojovnosti někdy 

převyšovala hranici, kterou nastavil sudí 

Steinbach a tak branky padaly zejména ze 

standardních situací. Do druhého poločasu 

nastoupily Žihobce se snahou o vyrovnání a 

jejich úsilí bylo korunováno úspěchem, když se 

o srovnání skóre postaral už v 56. minutě 

Miroslav Tonner. A mohlo být ještě lépe, neboť 

domácí se ujali vedení! Rozhodčí už ukazoval na 

rozehrávku ve středovém kruhu, ale žihobečtí 

hráči se sportovně přiznali, že branky bylo 

dosaženo rukou. Skvělé sportovní gesto! 

Bohužel pro Žihobce to byl poslední gól, který 

se jim podařilo v zápase vstřelit a i když 

v závěru zvýšili rychlost svých kopaček, 

trefovali se již jen hosté. Aleš Vachuška 

v 70. minutě zvýšil na 1:2 a těsně před koncem 

přidal i pečeť na konečné vítězství 1:3. 

Sestavy: 
TJ Žihobce: Kalný Martin – Hrůza Eduard, 

Motl Tomáš, Panenka Jan, Lemberger Martin 

[K], Holman Miroslav, Hanzlík Karel, Šufrinko 

Jan, Nemrava Oldřich, Tonner Miroslav, Frána 

Zdeněk – Staněk Václav, Waldmann Petr, Ritter 

Martin, Matějovic Václav, Peleška Luboš 

FK Svéradice B: Pánek Radek – Machovský 

František, Hrubeš Milan, Vonášek Jan, Netušil 

Jiří, Vachuška Aleš, Baudyš Michal, Pánek 

Dominik, Chládek Petr [K], Větrovec Vojtěch, 

Makovec Jaroslav – Bůžek Libor, Lukeš Patrik, 

Šuhajda Filip, Heimlich Dominik, Renč Jiří 

Branky: 56. Tonner Miroslav – 15. Netušil Jiří, 

70. Vachuška Aleš, 87. Vachuška Aleš 

Rozhodčí:  Steinbach Jiří 

Diváků: 30 

Tabulka 

# Klub Z V R P S B P+ P- 

1. FK Svéradice B 13 8 1 4 42:24 25 0 0 

2. TJ Sokol Měčín 13 8 1 4 44:28 25 0 0 

3. Sokol Kolinec 13 8 0 5 46:23 24 0 0 

4. TJ Měcholupy B 13 7 1 5 34:31 22 0 0 

5. Dukla Janovice B 13 7 1 5 27:37 22 0 0 

6. SRK Žel. Ruda 13 7 0 6 55:38 21 0 0 

7. SK Bolešiny B 13 6 2 5 36:34 20 0 0 

8. FK Budětice 2012 13 6 1 6 28:36 19 0 0 

9. Sokol Mochtín B 13 5 3 5 45:36 18 0 0 

10. Svatobor Hrádek B 13 6 0 7 37:40 18 0 0 

11. Sokol Hartmanice 13 5 1 7 35:40 16 0 0 

12. Tatran V.Hydčice 13 5 0 8 32:41 15 0 0 

13. TJ Žihobce  13 4 1 8 23:43 13 0 0 

14. TJ Sokol Běšiny 13 2 2 9 20:53 8 0 0 
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 SDH Žihobce   
 

SDH Žihobce 

Kvapně se blíží konec roku 2022, nastává čas 

rekapitulace a zhodnocení našich uskutečněných 

akcí v druhé polovině roku. 

Rohanov 2022 – největší akce léta! 

A je to tu! Konečně jsme se dočkali! Vyrážíme 

na námi oblíbený Rohanov tour – tentokrát 

s pořadovým číslem 10! Je pondělí a malí i velcí 

hasiči netrpělivě postávají před hasičárnou. Vy-

řizujeme nezbytnosti, balíme poslední věci, na-

sedáme do aut a vyrážíme. Na místě je již při-

pravena základna. Kluci staví stany, které jsme 

přivezli, aby měl každý kam hlavu složit. Všich-

ni vybalení, proběhne přivítání a program může 

začít. Jako každý rok na nás čeká pár her na za-

hřátí, tvorba originálních štítků se jmény na sta-

ny, které si každé osazenstvo samo vymyslelo 

(Olivy, 3telata, Dva chytráci, Karel), a tradiční 

táborák s pečením vuřtů. Mezitím jsme ale ne-

směli zapomenout popřát malé Klárce, která má 

zrovna dnes narozeniny. Je tma jak v pytli – tak 

pro dnešek dobrou noc! 

Vstááávat a cvičit – zněl úterní povel Michala, 

hlavního „rozcvičkáře“. Po rozcvičce ranní hy-

giena a pak hned nástup na dopolední program. 

Dnes si vysvětlujeme, co jsou hasičské odbor-

nosti a určujeme, které budeme na táboře plnit. 

Začneme kuchařem. Vedoucí už nosí ze spižírny 

základ pro náš úkol. Budeme si připravovat sami 

večeři formou Setonova hrnce. Jedná se o jídlo 

pečené v zemi.  
 

 
 

Děti si samy nakrájely brambory, cibuli, papriku, 

žampiony a maso. Všechno lehce okořenily, 

osolily a zabalily do alobalu. Mezitím chlapi 

vykopali půlmetrovou díru, vedle založili oheň, 

do kterého jsme dali nahřát placaté kameny, kte-

ré jsme dopoledne pracně přinesli z lesa. Žhavé 

kameny jsme přesunuli do připravené jámy, 

k nim přidali připravené jídlo a uhlíky z ohně, 

pak jsme vrátili zpátky drn a těšili se na večer, 

jak si pochutnáme. A opravdu! Bylo to skvělé. 

Všichni oblízli „všech deset prstů“ a splnili od-

bornost Kuchař – gratulujeme! 
 

 
 

Ve středu jsme na chvíli změnili lokalitu – odjeli 

jsme do Žihobec potrénovat hasičský sport. Moc 

se nám to líbilo, protože i ti, kteří normálně ne-

soutěží, mohli vyzkoušet, jaká je to zábava. 

K obědu jsme si pochutnali na grilovaných stea-

cích a vrátili se zpátky. Odpoledne patřilo od-

borkám. Děti si mohly splnit střelce, společníka 

a kutila. Bylo tedy třeba umět postavit tři druhy 

ohně, zatlouct hřebík, přišít knoflík, zabalit balí-

ček, uvázat kravatu, prostřít stůl a sestřelit špa-

líčky. Děti si vedly ohromně šikovně, takže kaž-

dý něco získal. Večer bylo možné splnit speciál-

ní táborovou odborku – odborku odvahy. 
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Čtvrtek byl ve znamení celodenního výletu. Vy-

jeli jsme do Vimperka na kouzelnou stezku les-

ních skřítků. V infocentru města jsme dostali 

instrukce a soutěžní kartičku. Vyrazili jsme do 

prudkého kopce, který byl naštěstí jen na úvod 

cesty, pak už se nám šlo dobře po vrstevnici. 

Cestou jsme plnili spousty hezkých úkolů, které 

byly po lese rozmístěné. Pěkně nám to ubíhalo a 

moc nás bavilo vše plnit. Za každý splněný úkol 

jsme si mohli natisknout razítko a s kompletně 

vyplněnou kartičkou jsme se pak opět stavili 

v infocentru pro odměny. Výlet jsme zakončili 

kebabem – takže den jak korálek.  
 

 
 

Na pátek jsme se moc těšili. Byli jsme pozvaní 

do Muzea Lamberská stezka a Infocentra Žihob-

ce, kde pro nás byla připravená prohlídka muzea. 

Dozvěděli jsme se spoustu věcí, které jsme pak 

šikovně využili v bojovce, kterou pro nás Vero-

nika Kočí připravila – za což jí náleží velký dík! 

Pak jsme se přemístili do hasičárny, kde na nás 

čekal luxusní oběd – rozlítaný ptáček s rýží, uva-

řený Michalem Paučíkem, kterému patří taktéž 

náš velký dík! Chvíli jsme si odpočinuli a pře-

místili se na fotbalové hřiště, abychom opět po-

trénovali náš hasičský útok. Za odměnu jsme se 

zastavili v kiosku na zmrzlinu a spokojeně se 

vraceli zpět do tábořiště. 

V sobotu nás čekala již tradiční táborová olym-

piáda. Účastníci se mohli předvést v mnoha dis-

ciplínách, nejen sportovních. Vzhledem k tomu, 

že vedoucích bylo dost, mohli jsme zrealizovat 

více disciplín, a to třeba – skok daleký, střelba ze 

vzduchovky, poznávání rostlin, stáčení hadic, 

hod na cíl, shazování kuželek. Všem zúčastně-

ným ještě jednou moc gratulujeme, protože kaž-

dý v něčem uspěl. Večer už nás čekalo jen vy-

hlašování všeho, co jsme stihli splnit – odborek i 

odpolední olympiády. Rozdali jsme pamětní 

listy, nějaké dobroty a předběžně se rozloučili, 

protože ráno naše soustředění už končilo.  

V neděli jsme vše sbalili, zatlačili slzu a vydali 

se vstříc našim domovům! Rádi bychom oprav-

du moc poděkovali všem vedoucím, bez kterých 

by to nešlo, všem rodičům za důvěru a dětem za 

super atmosféru, kterou s námi každý rok tak 

skvěle vytvoří! 

Tak zase za rok na čísle 11! 😊 
 

 
 

Požární sport 

Letošní rok byl bohatý konečně i na požární 

sport. 😊 Bohužel doba v Covidu nám tuto zá-

bavu nedopřála. Od července do září se naši 

hasiči a hasičky zúčastnili deseti soutěží! Letošní 

sezóna se povedla a všechny bavila. Někdy se 

dařilo na výbornou, někdy tolik ne, ať už pře-

hmatem, pomalejším nástřikem či „únavou“ ma-

teriálu (např. prasklým savcem), ale to všechno 

patří k rychlému sportu. Uveďme si výčet míst, 

kde se žihobecký tým představil.  

9. 7. – Podboubínská hasičská liga v Budilově 

(ženy – 5. místo, muži neplatný pokus) 

16. 7. – Šumavská hasičská liga v Novosedlech 

(ženy – 5. místo, muži – 10. místo) 

16. 7. – Podboubínská hasičská liga 

v Radhosticích – noční soutěž (ženy – 1. místo, 

muži neplatný pokus) 

23. 7. – Šumavská hasičská liga v Přechovicích 

(ženy – 3. místo, muži – 8. místo) 

27. 8. – Šumavská hasičská liga v Dolanech (že-

ny – 1. místo, muži – 4. místo)27. 8. – Podbou-

bínská hasičská liga ve Svaté Maří – noční sou-

těž (ženy – 5. místo, muži – 12. místo) 
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3. 9. – Podboubínská hasičská liga 

v Bohumilicích (žena – 3. místo, muži – 6. mís-

to) 

10. 9. – Podboubínská hasičská liga 

v Radhosticích (žena – neplatný pokus, muži – 

2. místo) 

17. 9. – Jihočeská hasičská liga v Mydlovarech 

(ženy – 11. místo, muži neplatný pokus) 

24. 9. – Šumavská hasičská liga v Žihobcích 

(ženy – 2. místo, muži – 6. místo) 

… a to není všechno. V kalendáři se ještě obje-

vuje jeden zápis – 19. 11. –  ukončení hasičské-

ho sportu v Hluboké nad Vltavou. Tak uvidíme, 

zda nám voda nezamrzne😊.  

Na tuto hasičskou partu musíme být pyšní, skvě-

le se doplňují, mají plno zážitků a rozhodně nás 

všechny reprezentují. Vlastně nejen SDH, ale 

Žihobce vůbec. V takových Mydlovarech (u 

Hluboké nad Vltavou) byli jediní, o nichž si ko-

mentátor zjišťoval, odkud přijeli – „Takže tento 

tým přijel z Plzeňského kraje, okresu Klatovy, 

z menší vesničky, kde mají takový hezký koste-

lík“.  Celému týmu v dresu SDH Žihobce je tře-

ba za práci poděkovat. Tým tvoří nejen rodilí 

Žihobečáci, ale i přespolní ze Sušice, Kašper-

ských Hor, Hartmanic, Dražovic a další, co nám 

během roku vypomáhají. Všichni jsou to kama-

rádi a přátelé, kteří se musí během několika málo 

vteřin na sebe spolehnout, musí si umět pomoci 

a vyjít si vstříc.  
 

 
 

 
 

Jestli jste četli pozorně, jedna ze soutěží proběh-

la u nás. Stali jsme se organizátory závěrečného 

kola Šumavské hasičské ligy – 24. 9. Několik let 

jsme takto zvyklí pořádat dětskou soutěž, ovšem 

letos prvně jsme se pustili i do soutěže dospě-

lých. Dopoledne soutěžily děti a naše Lvíčata 

v kategorii mladší obsadila 3. místo, z bronzové 

medaile byla velká radost. Ve starší kategorii 

jsme nesoutěžili, nebyli jsme kompletní, dostihly 

nás nemoci a úrazy. Odpoledne se poprvé 

v Žihobcích ukázaly v požárním sportu týmy 

dospělých. U nás tedy proběhlo finální kolo celé 

ligy i s vyhodnocením! Poněvadž dráha dospě-

lých je 100 m (děti mají 60 m), musela se soutěž 

konat na hřišti TJ. Děkujeme tímto za propůjčení 

plochy. Všem zúčastněným se u nás líbilo, do-

konce i počasí se na soutěž umoudřilo, když za-

čalo pršet až po odjezdu družstev a úklidu hřiště. 

Příprava, od vyměření tratě až po zajištění ob-

čerstvení, rozhodčích, ozvučení, časomíry, cen 

pro soutěžící a dalšího, vždy trochu „bolí“ a je 

časově náročná, proto je opět na místě poděko-

vat všem, kteří za tím stojí.  

K výsledkům, jak již bylo psáno, je potřeba ještě 

dodat, že v Šumavské hasičské lize holky obsa-

dily celkové 2. místo a chlapi skončili celkově 

čtvrtí. Při jejich první společné sezóně předvedli 

skvělý výsledek, a tak se všichni již těšíme na 

výkony za rok.  

Zase bychom chtěli pořádat jedno kolo ligy 

v požárním sportu, uvidíme, zda to vyjde. Držte 

nám palce. 

Pro všechny, kteří nám s akcemi pomáhají, včet-

ně našich sponzorů, jsme tradičně jako každý 

rok připravili v naší klubovně posezení 

s občerstvením. Ještě jednou všem obrovské 

díky! 
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Lvíčata 

Naše děti soutěžily ještě jednou, nevynechaly 

okresní kolo hry Plamen. V letošním roce došlo 

ke změně pravidel. Jednoduše řečeno, Plamen se 

skládá už jen z požárních disciplín - požárního 

útoku, štafety CTIF, útoku CTIF, štafety dvojic a 

štafety 4 x 60 m. Branný závod už se do hry 

Plamen nezapočítává, bude jako soutěž samo-

statný. V příštím roce se tohoto branného závodu 

budou moci zúčastnit nejen kolektivy hasičské, 

ale i jiné sportovní, skautské,… V sobotu 15. 

října se Lvíčata vypravila do Bystřice nad Úhla-

vou. Děti, v kategorii starší, zaběhly štafetu 

CTIF (jedna z povinných disciplín, zbylé budou 

absolvovat na jaře). Obsadily jsme 24. místo 

z téměř čtyřiceti přihlášených družstev. Nejsme 

nespokojení, naopak všechny chválíme, protože 

ve štafetě běželi i ti naši mladší, ba dokonce ně-

kteří úplně poprvé drželi v ruce proudnici místo 

štafetového kolíku. Platí pro nás Caesarova slova 

– Přišel jsem, viděl jsem, zvítězil jsem! Do 

branného závodu jsme vyslali jednu hlídku, na-

posledy si ji mohl zaběhnout Ráďa Peleška, velel 

týmu a za sebe odvedl skvělou práci, byl bez-

chybný ve všech úkolech. Děkujeme za práci pro 

tým a přejeme si, abys nám i dále pomáhal a 

s námi držel partu.  
 

 

 

 

Se všemi dětmi se scházíme v neděli od 14 ho-

din, kromě různých her nás v listopadu čeká i 

nějaká tvořivost. Jistě už se těšíte na malý tra-

diční vánoční perníček, který vám Lvíčata rádi 

rozdají 26. 11. u rozsvícení vánočního stromku 

(od 17 hod. na návsi v Žihobcích). Srdečně zve-

me na živý koncert vánočních písní a samozřej-

mě i na malé občerstvení.  
 

 
 

Jednotka SDH 

Během měsíce září byla na vozidlech CAS 25 a 

Avie provedena STK. Jednotka SDH byla ope-

račním systémem svolána k rozsáhlému požáru 

v Rozsedlích. 

 

Blíží se adventní čas, přejeme vše dobré. Prožij-

te klidné a požehnané Vánoce se svými blízký-

mi. 

Do nového roku si přejme zdraví a štěstí, opti-

mismus, laskavost a přátelství. 

Vše nejlepší přeje SDH Žihobce! 

 

Za SDH Žihobce 

J. Fiala, M. Chalupka, L. Chalupková 
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 Z kulturního dění    
 

Letošní podzim jsme v muzeu Lamberské 

stezky zasvětili hudbě. A to ze všech 

možných různých žánrů. Pohodové večery 

s hudbou jsme zahájili koncertem folkové a 

trampské písničkářky Ilony Arwin Tykalové. 

Je to ta dáma, která oslnila na letošním 

Folkovém festivalu. V pátek 4.11. jsme zažili 

jedinečné vystoupení Jana Kotulána a Petra 

Korbeláře, kteří na bambusovou flétnu a 

klapkodastrovou kytaru hráli jemné tóny 

meditační hudby. 

 

Dál se nyní můžete těšit na adventní 

koncert 2.12.2022 v kostele Proměnění 

Páně. Vystoupí ženské uskupení DIVA 

GILEA. Písně, plné příběhů, podbarvené 

zajímavou instrumentální složkou, se opírají 

o kořeny civilizace, ale zároveň jsou velmi 

nadčasové, plné citů a zajímavých 

interpretačních prvků. 

 

 
 

V únoru příštího roku pak proběhne koncert 

jedinečného violoncellisty Jana Škrdlíka 

z Moravy, který s sebou přiveze také vynikající 

moravské vínko. 

 

Z dalších akcí, které nás do konce roku ještě 

čekají, vás také srdečně zveme na tradiční 

předvánoční tvoření. To se v muzeu bude konat 

v sobotu 26.11.2022 od 10.00 do 15.00 před 

rozsvícením stromku. Vyrobit si, nebo koupit 

můžete adventní věnce, svícny, namalovat si na 

keramiku čerta nebo andílka, případně tvořit na 

textil nebo z dalších materiálů. 

 

 
 

Výstavy v muzeu Lamberská stezka: 

 

Textilní variace Růženy Bílkové ze Čkyně. 

Nádherná výstava tapiserií s fantaziemi i 

skutečnými výjevy. 

STROMY A MY. Fotografická výstava Mirka 

Zámečníka doplněná a poezii a jemnou hudbu. 

(Ne)obyčejný život pana učitele Pintíře ve 

víru událostí 20. století. 

Výstava věnovaná nedožitým 100. narozeninám 

činorodého Adolfa Pintíře, na jehož životě lze 

vidět dopad klíčových událostí minulého století. 

 

 

Zveme vás na kulturní akce i výstavy a přejeme 

vám v klidu prožitý konec letošního roku. Do 

roku následujícího přejeme především pevné 

zdraví, radost z každého dne a štěstí v okruhu 

nejbližších. 

 

Veronika Kočí 

Libuše Kolářová 

Ludmila Hromádková 
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